INDICAÇÃO Nº 0337/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um minicampo gramado em espaço
localizado na Praça "Joaquim Carato", no Jardim Irajá.

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a

construção de um minicampo gramado em espaço localizado na Praça "Joaquim Carato", no

Jardim Irajá.

JUSTIFICATIVA:

Um minicampo  gramado  naquele  bairro  beneficiaria  também os  moradores  da  Vila

Rocca e os moradores da Vila Amorim, onde havia um campo de futebol que foi desativado

para a construção de escola.

Diante  disso,  solicito  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  os  estudos

necessários  objetivando  viabilizar  a  presente  proposta,  atendendo,  assim,  um  antigo  e

justo  anseio  dos  munícipes  daquela  populosa  zona  da  cidade,  os  quais  se  ressentem  da

falta de um local apropriado para a a prática esportiva.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de setembro de 2014.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora